РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21 апреля 2025 г.										           № 05
с. Новопесчаное

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 19.03.2020 г. № 05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 21.02.2025 № 02-59-2025 на решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 19.03.2020 № 05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края», сельское Собрание  депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение сельского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 19.03.2020 № 05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
2. Направить указанное решение главе Новопесчанского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам имущественным и земельным отношениям (председатель Величко Л.И.).

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                                                                   Л.А.Курыс

Р Е Ш Е Н И Е
сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 19.03.2020 № 05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»

1. Внести следующее изменение в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 19.03.2020 № 05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»:
1.1. в подпункте «в» пункта 2 статьи 26 словосочетание ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности)», дополнить словами «к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта)»;
2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Новопесчанского сельсовета, информационном стенде в селе Новоалексеевка, разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                    А.П. Косинов

с. Новопесчаное
21 апреля 2025 г.
  № 02-ССД